
276433-2024 Page 1/5

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 276433-2024 - Gara

Italia – Elettricità – Fornitura di energia elettrica anno 2025
OJ S 91/2024 10/05/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Umbra Acque S.p.A.
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2. Procedura

Procedura
Titolo: Fornitura di energia elettrica anno 2025
Descrizione: Fornitura di energia elettrica per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2025 per le sedi 
ed i siti produttivi delle società Umbra Acque S.p.A. e SII S.c.p.a..
Identificativo della procedura: 8da10ac3-3367-4a43-b9c7-54530d85023d
Identificativo interno: 3093
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09310000 Elettricità

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Punti di prelievo ubicati nei Comuni della Provincia di Perugia e 
Terni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 28 350 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 28 350 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali:
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/276433-2024


276433-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: Fornitura di energia elettrica anno 2025
Descrizione: L'oggetto della fornitura - come meglio descritto nel Capitolato di Fornitura - è 
l'erogazione di energia elettrica ai punti di consegna specificati nell’Allegato A al Capitolato 
stesso, avvalendosi, per l'approvvigionamento sia di fonte nazionale che di importazione, 
riferita ad un quantitativo presunto di c.a 135.015.121 KWh (134.902.231KWh per i consumi in 
fascia e 112.890 KWh in F0) con possibilità di variazioni in dipendenza del livello di attività 
svolte da Umbra Acque S.p.A. e SII S.c.p.a..
Identificativo interno: Lot-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09310000 Elettricità
Quantità: 0 

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Punti di prelievo ubicati nei Comuni della Provincia di Perugia e 
Terni.

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Data di fine durata: 31/12/2025

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 28 350 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: L’appalto è riservato ad imprese iscritte alla C.C.I.A.A. (Registro delle Imprese) 
ovvero, se imprese non italiane residenti in uno Stato U.E., in analogo registro professionale o 
commerciale dello Stato U.E. di residenza e comunque in possesso dei requisiti minimi di 
partecipazione di cui al paragrafo X del Disciplinare di Gara. Si vedano gli altri requisiti richiesti 
al paragrafo X.

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Fatturato annuo medio relativo a forniture di energia elettrica realizzato negli 
ultimi tre esercizi finanziari antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara non inferiore 
ad € 20.000.000,00 (Euroventimilioni/00).

Criterio:



276433-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Regolare effettuazione, nel triennio antecedente la data di pubblicazione del 
bando di gara, di una fornitura annua singola o cumulata per un quantitativo non inferiore a 
quello annuale stimato nel presente appalto che è pari a 135.000 MWh/anno.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Criterio del minor prezzo (art. 108 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.)

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa
/umbra_acque.shtml

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa
/umbra_acque.shtml
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs 36
/2023 e s.m.i. Garanzia definitiva ai sensi dell’art. 117 D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.
Termine per il ricevimento delle offerte: 17/06/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 17/06/2024 14:00:00 (UTC+2)
Luogo: La procedura di gara sarà svolta completamente in modalità telematica e pertanto non 
si rende necessario lo svolgimento delle operazioni in seduta pubblica.
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: non previsto
Accordo finanziario: non applicabile
Informazioni sui termini per il riesame: Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale Umbria Il termine per la presentazione del ricorso è 30 
giorni.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica:
Descrizione: L’aggiudicazione avverrà mediante un’asta elettronica (art. 33 del D.Lgs. n. 36
/2023 e ss.mm.ii.) sulla base del criterio del minor prezzo (art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.
i.) previa verifica anomalia.

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale Umbria
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Umbra Acque S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Umbra Acque S.
p.A.

https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa/umbra_acque.shtml
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa/umbra_acque.shtml
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa/umbra_acque.shtml
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa/umbra_acque.shtml


276433-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Umbra Acque S.p.A.
Numero di registrazione: 02634920546
Indirizzo postale: Via G. Benucci n. 162 Ponte San Giovanni (PG)  
Località: Perugia
Codice postale: 06135
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
E-mail: appalti@pec.umbraacque.com
Telefono: 0755978011
Indirizzo internet: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa/umbra_acque.
shtml
Profilo del committente: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa
/umbra_acque.shtml
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Umbria
Numero di registrazione: 80004400547
Indirizzo postale: Via Baglioni n. 3 Perugia (PG)  
Località: Perugia
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
E-mail: tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0755755301
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
l-umbria
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 0a755764-6ba7-45db-8f79-0608829546d5 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 08/05/2024 09:35:34 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 276433-2024
Numero dell'edizione della GU S: 91/2024
Data di pubblicazione: 10/05/2024

mailto:appalti@pec.umbraacque.com
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa/umbra_acque.shtml
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa/umbra_acque.shtml
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa/umbra_acque.shtml
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/societa/umbra_acque.shtml
mailto:tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-umbria
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-umbria


276433-2024 Page 5/5


